
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาลี่ 
เรื่อง การสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสราง ประจำป พ.ศ. 2563 

 
....................................................................... 

 
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. ๒๕๖2  หมวด 4 การสำรวจและจัดทำ

บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสราง มาตรา 26 เพ่ือประโยชนในการจัดเก็บภาษี องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจ
จัดใหมีการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสรางที่อยูในเขตองคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อใหทราบขอมูลเกี่ยวกับที่ดิน
และสิ่งปลูกสรางนั้น  ตามหลักเกณฑและวิธีการที่กำหนดไวในหมวดนี้ นั้น 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27  แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 

2562  กอนที่จะดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสราง ใหผูบริหารทองถิ่นประกาศกำหนดระยะเวลาที่จะ
จัดทำการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสราง และแตงตั้งเจาพนักงานสำรวจเพื่อปฏิบัติการดังกลาว  โดยปดประกาศ
ลวงหนาไมนอยกวาสิบหาวัน ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือสถานที่อื่นตามที่
เห็นสมควร  ภายในเขตองคกรปกครองสวนทองถิ่น นั้น  องคการบริหารสวนตำบลทาลี่ จึงกำหนดเขาทำการ
สำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสราง ใน เขตองคการบริหารสวนตำบลทาลี่  อำเภอกุมภวาป  จังหวัดอุดรธานี  ระหวาง
เดือน  ตุลาคม  2562  ถึงวันท่ี 30  กันยายน  2563  

 

จึงประกาศใหเจาของทรัพยสินในเขตพื้นที่  องคการบริหารสวนตำบลทาลี่  ใหความรวมมือ
แจงขอมูลเก่ียวกับทรัพยสินใหพนักงานสำรวจทราบ  เมื่อมีการรองขอ  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

 
 ประกาศ ณ วันท่ี  1  เดือน ตุลาคม  พ.ศ.๒5๖2 
 
 
 
 
    (นายชัยยุทธ  นามแสง) 
      นายกองคการบริหารสวนตำบลทาลี่ 
 
 
 
 
 
 
 


